
Kraków programisty: czy łatwo zdobyć pracę marzeń?




Rynek pracy ulega nieprzerwanym zmianom, nie można więc mówić tu o jakiejś większej stałości. Jedne
zawody są bardziej pożądane, by za kilka lat stracić na atrakcyjności, a te, o których dawniej nikt nie
słyszał, nagle stają się niezwykle pożądane. Obecnie, choć trwa to już dobrych kilka lat, doskonale radzi
sobie branża IT, a grupą zawodową korzystającą z tego w największym stopniu są programiści. Jak to
wygląda w Krakowie? Podobnie jak w innych częściach Polski, a może lepiej?
Programista potrzebny od zaraz!

Chociaż rzeczywistość, także w sferze zawodowej, ulega nieustannym fluktuacjom, to w przeciągu
pewnego okresu da się zauważyć określone prawidłowości. Te pozytywne występują szczególnie w
branżach związanych z nowymi technologiami, co w najbliższych latach jeszcze bardziej się nasili. A tam,
gdzie testowane są nowe rozwiązania, korzysta z coraz to bardziej zaawansowanych algorytmów,
potrzeba wysoko wykwalifikowanej kadry programistów.

W Krakowie - najpotężniejszym gospodarczo mieście województwa małopolskiego, siedzibie wielkich,
międzynarodowych firm - jest dla programistów dużo miejsc pracy, także tych najlepiej płatnych. Ogrom
stanowisk pracy do obsadzenia daje możliwości wymarzonej pracy w świetnych warunkach
doświadczonym programistom, ale także dobrego wynagrodzenia już dla początkujących, którzy gotowi
są się doszkalać.

Wysoka konkurencyjność ofert ma pewne minusy związane z rekrutacją. Przeglądając bazę ofert pracy w
Krakowie, łatwo zauważyć, że praktycznie każda firma wymaga dołączenia w CV odpowiedniej klauzuli -
zgodnie z wymogami RODO. Nie możemy tego zlekceważyć, ponieważ nasze dokumenty bez tego zapisu
staną się nieważne, nie będą więc brane pod uwagę przez rekruterów! Oznacza to w praktyce, że przed
wysyłką dokumentu trzeba każdorazowo dostosować CV do wymogów pracodawcy. Dużo zachodu? No
cóż, dziś i tak mamy do dyspozycji naprawdę wygodne aplikowanie i poszukiwanie pracy, wystarczy
porównać, jak wyglądało to jeszcze dekadę temu.
Programista w komfortowym położeniu

W zdecydowanej większości sytuacji poszukiwanie pracy wygląda tak, że to pracownik musi się starać o
posadę, a pracodawca spośród wielu różnych kandydatur, decyduje się na jakąś osobę. W Krakowie
programiści mają ten komfort, że nie muszą o to zabiegać, bo to rekruterzy starają się dostać do
specjalistów już zatrudnionych.

Stosują tak zwaną metodę executive search (określana też jako headhunting), czyli poszukują fachowców
wysokiej jakości, którzy mogą się pochwalić rzadkimi, cenionymi kwalifikacjami. Proponują lepsze
warunki pracy, wyższe zarobki i inne profity, które mają skusić potencjalną osobę.

To właśnie walka o wykwalifikowanego pracownika w tak dużych ośrodkach miejskich, jak między innymi
Kraków, doprowadziła do sytuacji określanej mianem �rynku pracownika�. Mamy więc tu zupełnie inną
sytuację niż w przypadku tradycyjnego poszukiwania pracy, gdzie pracodawca - mając do dyspozycji
mnóstwo zgłoszeń - może przebierać w ofertach. Programiści w Krakowie mają nieporównywalnie lepszą
pozycję, bo to oni kalkulują, czy zmiana firmy na pewno im się opłaci.
FAQ, czyli co warto wiedzieć


 - Ile może zarobić programista w Krakowie?


Mediany widełek płacowych, jakie oferowane są doświadczonym specjalistom IT, zależą od formy
zatrudnienia, bo w przypadku kontraktu wynoszą od 11 do 17 tys. zł (netto) i od 10 do 16 tys. zł (brutto)
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dla zatrudnionych na umowę o pracę.


 - Jakie języki programowania są najbardziej popularne?


Podobnie jak w wielu innych dużych ośrodkach miejskich, największą popularnością cieszy się Java, a
kolejne miejsca zajmują PHP i .NET.


 - Jakie firmy zapewniają najwięcej pracy dla programistów w Krakowie?


W stolicy Małopolski łatwo znaleźć zatrudnienie w dużej, jak i mniejszej firmie, ale najwięcej miejsc pracy
oferują większe przedsiębiorstwa, które liczą ponad 100 pracowników.


 - Co poza dobrą płacą? Na jakie warunki pracy może liczyć programista w Krakowie?


Wysokie wynagrodzenie często decyduje o podjęciu zatrudnieniu w danym miejscu, ale ważne są też inne
kwestie, jak prywatna opieka medyczna, dostęp do zajęć sportowych, siłowni, szkolenia i kursy
zawodowe itp. Cenne jest też to, co można spotkać w siedzibie firmy, czyli chillout roomy (miejsca, w
których można odpocząć i się wyciszyć) czy pokoje rozrywek (gdzie można np. pograć w różne gry jak
piłkarzyki).


 - Jak zostać programistą? Czy trzeba mieć kierunkowe wykształcenie?


Z jednej strony studiowanie informatyki się przydaje, z drugiej - nie ma żadnych przeciwwskazań, aby
osoba, która ma inne wykształcenie, spróbowała swoich sił na stanowisku programisty. Dostępnych jest
mnóstwo kursów - zarówno stacjonarnych, jak i online - przygotowujących do wykonywania tego
zawodu. Jeśli więc naprawdę nam zależy, mamy wiele możliwości, by zacząć!
Programista jako zawód marzeń?

Nie dziwią więc opinie mówiące o tym, że programiści w  Krakowie są szczęśliwi, spełniający swoje
zawodowe ambicje. Mają obecnie doskonałą sytuację, nieporównywalnie lepszą niż pozostali pracownicy.
Potwierdzają to eksperci z Aplikuj.pl, mówiąc, że znacząco zwiększyła się rotacja w obrębie tych samych
stanowisk pracy, co oznacza, że mając lepszą propozycję, nie wahają się zmienić pracy. Oczywiście
programista programiście nierówny, więc promowane są szczególnie ambitne jednostki z bogatym
doświadczeniem, portfolio i certyfikatami. Cenieni są też kandydaci posługujący się bardzo dobrym
językiem angielskim.

Przytoczone przykłady pokazują jasno i czytelnie, że będąc programistą mamy niesamowicie wielką
szansę na zawodowy sukces. Promowani są specjaliści niebojący się nowych wyzwań, stale nastawieni na
doskonalenie swoich umiejętności. Kraków jako miasto wielu możliwości pomaga w takich działaniach!
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